平成２９年４月２０日

保護者様

横浜市立東小学校

やろう会会長 鈴木 規友

校長 重田 英明

学校教育ボランティア「やろう会」新規会員募集のお知らせ

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。新年度を迎え、

子どもたちは新しい学年で元気に学校生活のスタートを切ることができました。

 さて、昨年７月の「ベンチづくりボランティア」をきっかけとして、１０月より東小学校

「やろう会」と称した学校教育ボランティアを発足させていただきました。

発足後は、運動会でのパトロールや地域の環境浄化パトロールなどの活動をおこなったり、

父親としての子どもへのかかわり方を話題にして懇親を深めたりするなど、有意義な時間を

過ごすことができました。

 つきましては、新たにご入会いただける方を募集させていただきますので、希望される方

は「入会申込書」を東小学校副校長へご提出ください。

やろう会の概要

 １ 名称： 東小学校「やろう会」

 ２ 定義： 本会は、東小学校ＰＴＡの男性会員の集まりで、非営利・非宗教・非政党を

旨とします。

 ３ 目的： 本会は、東小学校ＰＴＡの後援団体として、東小学校教育活動およびＰＴＡ

活動の援助・協力・啓発を行う団体です。

     （１）東小学校教育活動およびＰＴＡ活動に協力します。

（２）会員の親睦と啓発を図り、相互の成長を目指す生涯学習を推進します。

４ 主な活動内容

   子どもたちの教育環境づくりのサポート、学校およびＰＴＡ行事のサポート

横浜市立東小学校やろう会会長あて

東小学校「やろう会」入会申込書

私は、東小学校「やろう会」の趣旨に賛同し、本会に入会します。

平成  年  月  日

児童氏名 第  学年  組

保護者氏名

東小学校 副校長へご提出ください。